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Albert Edelfeltin koulu Porvoossa on saanut 
juhlavan valo- ja äänikattauksen. Starlike 
loihti esittäviin taiteisiin painottuvaan kou-
luun upean äänentoiston, av-tekniikan sekä 
näyttämömekaniikan ja valaisun ohjausjär-
jestelmineen. Kokonaisuuteen kuuluu myös 
tehokkaan projektorin ja kahden ison moot-
torikankaan videojärjestelmä, jota hallitaan 
AMX:n ohjauslogiikalla.

Näyttämö avautuu kahteen suuntaan – sekä 
juhlasaliin että kolmikerroksiseen ruokasali-
aulatilaan. Kummankin yleisötilan viivelin-

joilla varustettu left-center-right -äänentoisto 
toteutettiin Communityn korkealaatuisilla 
Veris- ja I/O-kaiuttimilla sekä RAM Audion 
päätevahvistimilla. Tilojen joustavaa käyttöä 
ajatellen Sub-yksiköt ovat siirreltävissä.

Salien äänentoistoa ja videojärjestelmää ohja-
taan liikuteltavassa laitevaunussa sijaitsevalla 
mikserillä ja kosketusnäytöllä. Videosignaali 
siirtyy kätevästi, korkealaatuisesti ja edullises-
ti cat-verkkoa pitkin.

Näyttämövalaistus toteutettiin liikkuvia heitti-

miä myöten ledivaloilla (mm. JB Lighting A7 
LED), joita ohjataan GrandMA-valopöydällä. 
Näyttämömekaniikkaan sisältyvät esiriput, 
sivukatteet, taustaverhot, sähkötoimiset lavas-
tenostimet sekä mekaniikan ohjauskeskus.

Näyttämöstä tulikin teknisiltä ratkaisuiltaan 
hyvin teatterimainen, ja koulun omien tar-
peiden lisäksi se vastaa hienosti myös tilojen 
muiden käyttäjien kuten harrastajateatterien 
vaatimuksiin.

Koulusta ”teatteriksi”

MA Lightingin huippu-uutuus VPU Video 
Processing Unit liittää mediaserverien maail-
man saumattomaksi osaksi valosuunnittelua.

Valoammattilaisten tarpeisiin vastaava VPU 
nojautuu täysin MA-pöytien käyttölogiikkaan, 
joten mediasisältöjen kontrollointi tapahtuu 
tutuilla työkaluilla, ilman yllätyksiä tai uuden 
opiskelua. VPU:ta ohjataan GrandMA-pöy-
dällä kuten valoja, ja videoiden esikatseluku-
vakkeetkin nähdään valopöydän ruudulla.

Huippuluokan mediatoistimena VPU tarjoaa 
laadukkaat efektit, ”softedge blendaukset”, 
välineet kuvan venyttämiseen muotopinnoil-
le sekä jopa 32 videolayeria.

Tarjolla olevissa kolmessa mallissa on 
256 tai 128 gigatavun SSD-levy, sekä 
17 gigaa valmista videosisältöä. Pro-
serverissä on neljä itsenäistä Full-HD-
lähtöä ja oma 7” kosketusnäyttö. Plus- 
ja Basic-malleja on hieman karsittu 
lähtöjen ja/tai resoluution osalta.

Ohjaus onnistuu sujuvasti kaikilla 
GrandMA-valopöydillä, mutta luon-

nollisesti GrandMA2 huipputarkkoine näyt-
töineen ja uusine 1.4-käyttöjärjestelmineen 
on VPU-serverin optimaalisin käyttöpinta.

Lisätietoja: www.malighting.com

Videota pöydällä

Australialainen ARX on taas julkaissut 
pari kekseliästä uutuutta joilla ääniam-
mattilainen ja muusikko pelastaa päivän 
jos toisenkin.
Amp It Again 2 -boksi sovittaa balansoi-
dun linjasignaalin impedanssiltaan ki-
taravahvistimen sisääntulolle. Studiossa 
laite pelastaa kuivana tallennetun soitto-
suorituksen, joka voidaan syöttää Amp 
It Again 2:n avulla kätevästi uudelleen 
erilaisen, tai vaikka useampien erilaisten 
vahvistimien läpi.
Laitteelle on käyttöä myös lavalla, esi-
merkiksi kitaran langattoman vastaanot-
timen ulostulon sovittamisessa kitaravah-
vistimelle.
Uusi ja universaali USB I/O taas on AD-
DA-muunninboksi, joka tarjoaa eristetyt 
audiotulot ja -lähdöt. Ulkoista virtaläh-
dettä ei tarvita ja laitteen maakytkin eli-
minoi häiritsevät hurinat. USB I/O toimii 
tutkitusti ”kytke-ja-käytä”-periaatteella 
ilman ajureita Mac OS X-, Windows XP- 
ja Vista-käyttöjärjestelmissä.
Lisätietoja: www.arx.com.au

Päivän pelastajat

Riedel Communicationsin uusi RockNet 100 
on 16 linja mikkituloa ja 8 linjalähtöä tarjoa-
va digitaalinen lavarasia/siirtoväylä Yamahan 
digimiksausympäristöön (esim. LS9 ja M7CL). 
Media Numerics -yhtiön alun perin kehittä-
män RockNetin uusi 100-sarja on ominai-
suuksiltaan ja hintalapultaan kevyempi kuin 
aiempi RockNet 300, mutta tarjoaa samat 
korkealuokkaiset mikrofonietuasteet, joilla 
järjestelmän soundi paranee dramaattisesti.

Siirtokapasiteettia on 80 kanavan edestä, yh-
teensopivuus RockNet 300:een saumaton, 
ja latenssi olematonta mikrosekuntiluokkaa. 
Nerokas ominaisuus on tuplavarmennus, sil-
lä liikenne kulkee molempiin suuntiin, kahta 
cat-kaapelia pitkin.

Myös RockNet 100 tarjoaa Independent Gain 
-toiminnon joka mahdollistaa jopa kahdeksan 
miksauspöydän linkittämisen keskenään niin, 
että esivahvistuksia voidaan säätää häiritse-
mättä muiden miksereiden gain-rakennetta.
Tuoreen MADI-yhteensopivuuden myötä 
RockNet ei ole tulevaisuudessa enää vain Ya-
mahaan sidottu ratkaisu.

Lisätietoja: www.riedel.net

Pilareita tien päälle

Altair on julkaissut yksikanavaisen ko-
mentokuuntelujärjestelmänsä rinnalle 
kaksikanavaiset laitteet.

Uusi langaton WBS-202 tuplaa WBS-
200:n kapasiteetin ollen sen kanssa kui-
tenkin täysin yhteensopiva. WBS-202:n 
kumpaankin kanavaan voidaan rekiste-
röidä neljä vyövastaanotinta.

Järjestelmä täydentyy huippukevyillä, 
kahdella sisäisellä antennilla varustetuilla 
WBP-202-vyövastaanottimilla.

Muun muassa Tamperetalossa hyvällä 
menestyksellä jo käytössä 
oleva järjestelmä mahdol-
listaa esimerkiksi valo- ja 
ääniryhmälle omat komen-
toketjut mutta myös yhtey-
det ”naapuriin”.

Lisätietoja: 
www.altairaudio.com

Tuplasti parempi

Langattomien ykkösmerkki Sennheiser on 
tuonut markkinoille kolmannen Evolution-
sukupolven. Evolution G3-mallisto sisältää 
100-, 300- ja 500-mikrofonijärjestelmät kor-
vamonitoreineen.

Sennheiserin suosituimmat langattomat on 
tarkoitettu esiintyjille ja PA-yrityksille joilla on 
tarvetta erinomaiselle laadulle houkuttelevas-
sa hintaluokassa. Kaikkien G3-järjestelmien 
käyttöönotto on yhtä nopeaa ja huoletonta, 
mutta Ethernet-varustettuja 300- ja 500-sar-
jan räkkilaitteita voidaan ohjata myös keskite-
tysti tietokoneella.

G3:n yläpuolelta löytyy huippuvarusteltu 
Sennheiser 2000 -sarja, jonka mikrofoni- ja 

korvamonitorijärjestelmä sisältää vieläkin 
kehittyneemmät lähettimet ja vastaanottimet 
sekä enemmän kanavia. Vastaanottimissa on 
sisäänrakennetut antennisplitterit, jolloin jopa 
16 kanavaa voidaan kytkeä kahteen anten-
niin.

Lisätietoja: www.sennheisernordic.com

Vakavaan käyttöön – isolla V:llä!
Tuoteuutiset

Audioverkko rokkaa taas!

Iconyx-asennuskaiuttimien menestys-
tarinan innoittamana Renkus-Heinz 
tarjoaa vastaavia digitaaliohjattuja linja-
säteilijäjärjestelmiä nyt myös raskaam-
paan musiikki- ja esityskäyttöön.

Tielle suunniteltu Iconyx Live koostuu 
ärhäkkää äänenpainetta tarjoavista 
tyylikkäistä ICL-R -pilareista sekä jämä-
köistä ICL215S-subwoofereista, joiden 
sisäänrakennetut vahvistimet kontrol-
loivat erikseen jokaista elementtiä. Si-
säänrakennetun, ohjelmoitavan DSP:n 
ansiosta järjestelmäprosessoinnista suo-

riudutaan ilman ulkoisia laitteita.

Kun tarvitaan enemmän 
peittoa ja volyymia voidaan 
yhdistää kaksi 800 watin te-
hoista ICL-R-pilaria, jolloin 
avauskulmien vaihtoehtoja-
kin on peräti kahdeksan. Sa-
moin kaksi 1700 watin sub-
wooferia voidaan yhdistää, 

ja subin voi asentaa pystyasentoon tilanteen 
vaatiessa.

Kevyesti kuljetettava ja kätevästi kasattava 
Iconyx Live on omiaan teatterituotantoihin, 
vuokrakäyttöön, yritystapahtumiin ja skaala-
utuvaksi keikkasetiksi bändeille.
Rhaon-yhteensopivana järjestelmä on kauko-
ohjattavissa, ja tarvittaessa audiosignaali kul-
kee samaa cat-kaapelia pitkin.
Lisätietoja: www.renkus-heinz.com
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Helsingin Vanhan Ylioppilastalon pitkäl-
linen äänentoiston uusimisprojekti tuli 
juhlavasti maaliin, kun tilaaja päätyi Starliken 
toimittamaan L-Acoustics KUDO äänentoisto-
järjestelmään.

L-Acousticsin äänenlaatu oli valintaa mää-
rittänyt tärkeä tekijä, minkä lisäksi KUDOn 
ominaisuudet vakuuttivat järjestelmän olevan 
juuri oikea valinta akustiikaltaan ja muodol-
taan hankalaan tilaan. Koska legendaarisen 
konserttisalin akustiikkaan sinänsä ei voinut 
kajota, heijastuksia oli työstettävä kaiutintek-
nologian avulla.

Hankkeen suunnittelija Pave Molnár kertoo, 

että Vanhan tilasoinnin ongelmiin löytyi apu 
KUDOn kaiutinkohtaisista liukurajaimista, 
joilla horisontaalin avauskulman voi valita 
epäsymmetrisesti 50–110 asteen välillä. Sa-
lin äänentoistoon valjastettiin viiden KUDOn 
nippu lavan kummallekin puolelle, ja alimpien 
kaiuttimien avauskulma levitettiin 80 astee-
seen mutta kolmen ylimmän suuntakuviota 
tiukennettiin 50 asteeseen. Näin pysytään 
poissa kaikuvilta kiviseiniltä, ja etukatsomo 
saa kuitenkin hyvän peiton.

Keskikuoppaa täyttää yksi 12XT-fi llikaiutin, ja 
subwoofereiksi riitti yksi SB28 puolelleen, kos-

ka myös pinot itse hoitavat matalaa tonttia 
KUDOn uuden 25Hz Moden turvin.

”Kokonaissointi on nyt ehjempi kun matalaa 
informaatiota tulee oikeasti samasta suunnas-
ta kuin keskiääniä ja diskanttia”, Molnár kiit-
telee.

Vanhan sali soikin nyt komeammin kuin kos-
kaan, minkä voi käydä omin korvin kuulemas-
sa vaikkapa marraskuussa puolivälissä, jolloin 
legendaarinen Danny Malandon tango-orkes-
teri nousee Ylioppilastalon lavalle esittämään 
viihdemusiikin helmiä menneiltä vuosikym-
meniltä.

Vanhan valtaus

105417

JB-Lightingin moving head -tyyppinen A7 
on saanut pikkuveljen. Uutukainen JBLED 
A4 Zoom on hankintahinnaltaan sekä säh-
köntarpeeltaan ekonominen laatuvalaisin 
klubeihin, ravintolamaailmaan ja bänditou-
huun.

Kevyt JBLED A4 sisältää 60 Luxeonin suur-
teholediä, ja yhteistä ison A7:n kanssa on 
muun muassa palkittu optinen 8–28 asteen 
zoom. Zoomin toiminta on nopeaa ja tark-
kaa, eikä se pidä turhaa meteliä kuten eivät 
valaisimen tuulettimetkaan.

Yksityiskohtana mainittakoon, että RGB-
kanavia voidaan ohjata tarpeen mukaan 
joko 8- ja 16-bittisinä.
Lisätietoja: www.jb-lighting.de

Zoomaavan Ledin paluu

LEE Filtersiltä on ilmestynyt täysin uusi 
600-sarja ”Urban Effect Filters”, johon jul-
kaistu perusvalikoima tuottaa jännittäviä 
uudentyyppisiä kaupunkitilan ja katujen kei-
novalosävyjä, kuten Full CT Eight Five (604), 
Half Mustard Yellow (642), Quarter Mustard 
Yellow (643) ja Industry Sodium (650).

Flexi Frost -sarjaan on lisätty uusi vahva dif-
fuusiofi ltteri ”Heavy Quiet Frost” (439) joka 
eliminoi varjot lähietäisyydeltä.

LEE Swatchball -suunnittelutyökalun avulla on 
helppo selailla ja vertailla kaikkia LEE-sävyjä. 
Kannattaa käydä lataamassa ohjelmisto omalle 
tietokoneelle osoitteesta www.leefi lters.com.

Edellisten lisäksi Starliken valotarvikkeiden 
varastosta löytyvät luonnollisesti kaikki mah-
dolliset entertainment-sektorin valonlähteet, 
kuten Osramin, GE:n  ja Philipsin lamput. 
Kysy tarjous!

AMX:n MVP-5000-sarjan ohjauspanee-
lit tarjoavat ennen näkemätöntä laatua ja 
tyyliä. Tasokkuutta edellyttävään av/koko-
ushuonekäyttöön suunnatun lippulaivan 
MVP-5200i:n käyttöliittymänä on 800x600 
pikselin resoluutiolla varustettu korkealaatui-
nen viisituumainen kosketusnäyttö ja selkeä 
monitoiminen ohjauspyörä.

AMX on toki vahva merkki myös ”Digital 
Signage”-sektorilla. Inspired-2-Go on AMX:n 
digitaalisen viestinnän tuotanto- ja hallinta-
järjestelmä, josta löytyy räätälöityjä tuote-
perheitä kauppakeskuskäytön lisäksi oppilai-
tosten ja seurakuntien käyttöön.

Älykäs ja käyttökustannuksiltaan tehokas 

järjestelmä tarjoaa valmiita työpohjia, joihin 
käyttäjä voi helposti sijoittaa tekstin ja taus-
takuvat, eikä sisällön luontiin ja ylläpitoon 
enää tarvita kallista ulkopuolista tuottajaa 
kuten mainostoimistoa.

Starlikesta löytyy nyt vankkaa AMX-osaa-
mista, kun alan suurimmille fi rmoille av-
asennuksia urakoinut  Mika ”Sumppi” Sund-
ström rekrytoitiin taloon projektipäälliköksi. 
Sumpilla on taskussaan AMX:n korkeimman 
tason ohjelmointisertifi kaatti, ja Starlike pa-
nostaakin nyt entistä enemmän av-järjestel-
mien ohjauslogiikkatuotteisiin.

Lisätietoja: www.amx.com

Lisää logiikkaa!

Soundit hanskassa

Katujen sykettä

Viper S on arvostetun saksalaisen savukone-
malliston vankka, mutta silti kevyt ja kompak-
ti uutuus. Noin kahdeksan metrin peittoon 
yltävä 650-wattinen Viper S sopii parhaiten 
pienemmille näyttämöille ja klubeihin.

Efektin määrä on säädettävissä prosentin as-
kelin, ja ohjausvaihtoehtoja on joka tarpee-
seen suorasta DMX:stä jänniteohjaukseen 
ja ajastimesta manuaalikäyttöön. Lisäva-
rusteena on saatavissa myös tässä koko- ja 
hintaluokassa harvinainen langaton kauko-
ohjaus.

Koneen lämpiämisaika on noin seitsemän 

minuuttia ja se painaa viitisen kiloa. Viper 
S:ään sopivat Look Solutionsin muista tuot-
teista tutut nestetyypit.

Lisätiedot: www.looksolutions.com

Savuna ilmaan
Kuvaajan kaveri

DLOBML ”Ledzilla” on Dedolightin uusi mi-
nikokoinen LED-hittituote videoinserttien ja 
uutispätkien kevyeen ja nopeaan tuotantoon, 
joissa halutaan valaista kohde vaivatta suoraan 
kuvaussuunnasta.

Kamerakiinnitteisen Ledzillan tärkeitä ominai-
suuksia ovat himmennys nollasta sataan, tarkat 
läppärajaimet sekä pienten ledien keskuudessa 
harvinaisempi fokus-säätö (avauskulma 4–56 
astetta). Diffusoivalla kääntöfi ltterillä päästään 
leveyssuunnassa jopa 70 asteeseen mikä pal-
velee loistavasti videon 16:9-kuvasuhdetta.

Valaisimelle on tarjolla on runsas tarvikemallis-
to, ja myös virtalähteiden kirjo ulottuu laajalle 
omasta akkukengästä ja kameran virtasyötöstä 
alkaen.

Lisätietoja: www.dedolight.com

LA4- ja LA8-prosessorivahvistimien ohjauk-
seen ja tarkkailuun suunniteltu L-Acoustics 
Network Manager on uusiutunut. 1.2-versio 
tuo paljon uusia ohjaustyökaluja L-Acous-
ticsin kaiutinjärjestelmiin, kuten esimerkiksi 
Array Morphing Tool, joka antaa mahdolli-
suuden muokata kaiutinpilarin pituuden, tai-
vutuskulman ja kuunteluetäisyyden tuotta-
maa järjestelmävastetta yhdellä parametrilla. 

LA4:n ja LA8:n fi rmware-päivitykset puoles-
taan optimoivat vahvistinresurssit niin, että 
samoista laatikoista irtoaa nyt potkua jopa 
viidenneksen enemmän. Ero entiseen varsin-
kin matalilla taajuuksilla on huomattava.

Myös preset-kirjastoissa on edetty kokonaan 
uuteen sukupolveen, tarjolla on nyt 2.0-ver-
sio. LA8:n uusien presettien kärjessä on KU-
DO-kaiutinjärjestelmälle suunniteltu 25 Hz 
Mode, joka perustuu bassorefl eksiaukkojen 
totaaliseen hyödyntämisen alapäätoistossa. 
KUDO-kaiutinpino yltää nyt sub-taajuuksille 
ilman subwoofereitakin.

Lisätietoja: www.l-acoustics.com

ta
s
v
k

Li ää l iikk !

VKuvaajan kaveri
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